Estado Do Ceará
Poder Legislativo
Câmara Municipal De Tururu/CE

REQUERIMENTO/CMT/ NII 044/2023

Tururu, CE, 05 de outubro de 2023

A Excelentíssimo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Tururu
Sr. Pedro Santana de Almeida Filho

Senhor Presidente,

A Vereadora Damiana Edna da Silva Pereira, signatária, do partido PSDB,
com assento nesta Casa Legislativa, vem respeitosamente solicitar dos nobres
parlamentares que formam essa colenda Casa Legislativa na forma legal e
regimental, o apoio e aprovação do Requerimento que segue e que se aprovado
for, seja enviado ao Prefeito Municipal de Tururu, Dr. Antônio Barbosa Bernardo,
para que seja determinado ao órgão competente o cumprimento do mesmo.

REQUERIMENTO

Venho, respeitosamente, a presença de V. Exa., requerer, depois de ouvido
o soberano Plenário, seja providenciado junto a Secretaria de Saúde, um profissional
em Mastologia e um ginecologista, para atendimento excepcional, em especial ao
outubro rosa, mês de prevenção ao câncer de mama. Objetivando e ofertando a
ampliação no atendimento na fila de espera, referente a saúde da mulher.

Apresento nesta oportunidade a Vossa Excelência os meus protestos de elevada
Estima e consideração.

Atenciosamente,

_narrua nq Z5dn0\_ cto.... &vo. r~
Damiana Edna da Silva Pereira

Vereadora do Legislativo Municipal

Rua Neném Barroso, Nº 18; Centro - Tururu/CE I Cep: 62.655-000
CNPJ: 00.655.264/0001-83 l 8S 33S8-10841 e-mail: contato@camaratururu.ce.gov.br

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}